

Szczytno, 10 czerwca 2024 r.

BURMISTRZ SZCZYTNA
12-100 SZCZYTNO
ul. Sienkiewicza 1
woj. warmińsko - mazurskie

Pan
Zbigniew Gontarzewski
Radny Rady Miejskiej
w Szczytnie

BR.0003,6.2024

W odpowiedzi na Pana interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 29 maja 2024 r. wyjaśniam, co następuje:

1. Dotyczy: koncepcji rozwoju ścieżek rowerowych w mieście. Uprzejmie informuję, że w 2021 r. zostało wykonane opracowanie projektowe - koncepcja dot. możliwości budowy ścieżek rowerowych na terenie miasta Szczytno, zawierająca:

- ustalenie możliwości połączenia istniejących traktów rowerowych oraz budowy nowej infrastruktury atrakcyjnej dla ruchu rowerzystów;
- konsultacji społecznej;
- zbadanie nasilenia ruchu w miejscach newralgicznych;
- analizę bezpieczeństwa ruchu rowerowego;
- koncepcję rekreacyjnych dróg rowerowych w Szczytnie.

Z przytoczonego dokumentu wynika, że przed opracowaniem docelowej dokumentacji projektowej przewidywane są konsultacje społeczne i wdrażanie nowych propozycji do koncepcji budowy ścieżek rowerowych na terenie miasta Szczytno.

2. Dotyczy: powstawania sąsiedzkich świetlic społecznych. Informuję, że biorąc pod uwagę rozmieszczenie terytorialne mieszkańców oraz mając na uwadze finansowe uwarunkowania naszego miasta, zamierzamy w pierwszej kolejności przeprowadzić analizę istniejących możliwości lokalowych i lokalizacyjnych ww. świetlic. W związku z tym, wychodząc też naprzeciw Pana propozycji wskazania do zaadaptowania niewielkim kosztem lokali lub miejsc, które mogłyby służyć ww. celom, zapraszam do współpracy w tej kwestii celem wypracowania wspólnych rozwiązań.

3. Dotyczy: zagospodarowania parku przy ul. Skłodowskiej. Informuję, że historyczny park przy ul. M. Curie-Skłodowskiej tzw. Park Andersa jako jedna z wizytówek miasta niewątpliwie wymaga działań mających na celu przywrócenie mu dawnego blasku. Dlatego też obszar parku został ujęty w Projekcie Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Miejskiej Szczytno na lata 2024-2033, uznając powyższy teren jako obszar, na którym z uwagi na istotne znaczenie dla rozwoju lokalnego gmina zamierza prowadzić działania rewitalizacyjne. Ujęcie przedmiotowego parku we wspomnianym powyżej dokumencie umożliwi pozyskiwanie środków finansowych na realizację przedsięwzięć z zakresu działań renowacyjnych z funduszy krajowych i unijnych. Projekt GPR zostanie przedstawiony Radzie w najbliższym czasie w celu uchwalenia go. Aktualnie w budżecie Gminy Miejskiej Szczytno nie ujęto środków finansowych na przeprowadzenie inwentaryzacji przez uprawnione podmioty, ale z pewnością zostanie to wzięte pod uwagę w przyszłych planach finansowych. Dopiero po przeprowadzeniu inwentaryzacji będą możliwe wszelkie prace koncepcyjne nad zagospodarowaniem terenu, tak by przede wszystkim uchronić park przed zniszczeniem ale również wykorzystać jego potencjał oraz udostępnić dla mieszkańców jako przyjazną i ekologiczną przestrzeń zachęcającą do spędzania w niej wolnego czasu.

4. Dotyczy: zagadnień bezpieczeństwa w aspekcie ew. konfliktu zbrojnego w mieście Szczytno. Informuję, że realizowane są zadania w oparciu o protokół dodatkowy do konwencji genewskich z 12 sierpnia 1949 r., dotyczący ochrony ofiar międzynarodowych konfliktów zbrojnych z 1977 roku. Obecne przepisy z chwilą wejścia w życie ustawy o Obronie Ojczyzny przestały obowiązywać, a nowe są w opracowaniu. Do alarmowania ludności na terenie miasta wykorzystywana jest syrena alarmowa elektroniczna, zamonowana na wieży ratusza, za pomocą której można przekazywać również komunikaty głosowe. Słyszalność syreny elektronicznej jest w największym stopniu uzależniona od poziomu hałasu otoczenia oraz od ukształtowania terenu. Z uwagi na wysokie posadowienie syreny zapewnia ona dobrą słyszalność, lecz niewystarczającą dla obszaru całego miasta.

W Szczytnie do infrastruktury krytycznej zaliczamy między innymi wodociągi, oczyszczalnię i przepompownię ścieków, ZOZ i infrastrukturę ciepłowniczą. W odniesieniu do transportu materiałów/substancji niebezpiecznych realizowanego drogami krajowymi oraz transportem kolejowym, w przypadku awarii bądź uwolnienia się tych substancji działania podejmują służby ratownicze. My skupiamy się na ew. ewakuacji z terenu zagrożonego i zapewnieniu miejsca dla ewakuowanych. Miasto w myśl ustawy o zarządzaniu kryzysowym, w budżecie tworzy rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości nie mniejszej niż 0,5 proc. wydatków budżetu, pomniejszych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu. Ponadto na stronie internetowej miasta publikowane są informacje na temat szeroko rozumianego bezpieczeństwa.

BURMISTRZ

Stefan Deliman

SEKRETARZ MIASTA
Lucjan Wotos